[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	5 октября 2022 года
	№
	500
	                                г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2015 года № 20
В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 января 2015 года № 20 «Об утверждении Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в Государственной программе «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» (далее - Государственная программа):

абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 2 333 591,6 тыс. рублей, из них за счет средств:

федерального бюджета – 497 424,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 107 126,3 тыс. рублей;

2016 год - 21 671,9 тыс. рублей;

2017 год - 24 212,0 тыс. рублей;

2018 год - 21 926,6 тыс. рублей;

2019 год - 22 406,5 тыс. рублей;

2020 год - 32 065,3 тыс. рублей;

2021 год - 21 198,6 тыс. рублей;

2022 год – 83 110,0 тыс. рублей;

2023 год – 141 312,9 тыс. рублей;

2024 год - 22 394,5 тыс. рублей;

окружного бюджета – 1 216 545,8 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год - 2 892,6 тыс. рублей;

2016 год - 23 583,9 тыс. рублей;

2017 год - 30 848,5 тыс. рублей;

2018 год - 30 888,5 тыс. рублей;

2019 год - 135 342,4 тыс. рублей;

2020 год - 136 397,6 тыс. рублей;

2021 год – 206 373,9 тыс. рублей;

2022 год – 268 612,0 тыс. рублей;

2023 год – 260 578,5 тыс. рублей;

2024 год - 121 027,9 тыс. рублей;

прочих внебюджетных источников -                                  619 621,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 450 441,2 тыс. рублей;

2018 год - 129 590,0 тыс. рублей;

2019 год - 39 590,0 тыс. рублей»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Предотвращение негативного воздействия на окружающую среду и ликвидация его последствий» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет  981 713,7 тыс. рублей, из них за счет средств:

федерального бюджета 180 627,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год –  61 293,1 тыс. рублей;

2023 год – 119 334,4 тыс. рублей;

окружного бюджета – 181 465,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 5 000,0 тыс. рублей;

2018 год - 12 600,0 тыс. рублей;

2019 год - 5 000,0 тыс. рублей;

2020 год - 10 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 5 000,0 тыс. рублей;

2022 год – 8 226,0 тыс. рублей;

2023 год – 130 639,0 тыс. рублей;

2024 год - 5 000,0 тыс. рублей;

прочих внебюджетных источников - 619 621,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год - 450 441,2 тыс. рублей;

2018 год - 129 590,0 тыс. рублей;

2019  год - 39 590,0 тыс. рублей»;

в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение рационального природопользования в Чукотском автономном округе» приложения 2:

строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2015-2024
	2 333 591,6
	497 424,6
	1 216 545,8
	619 621,2

	2015
	110 018,9
	107 126,3
	2 892,6
	0,0

	2016
	45 255,8
	21 671,9
	23 583,9
	0,0

	2017
	505 501,7
	24 212,0
	30 848,5
	450 441,2

	2018
	182 405,1
	21 926,6
	30 888,5
	129 590,0

	2019
	197 338,9
	22 406,5
	135 342,4
	39 590,0

	2020
	168 462,9
	32 065,3
	136 397,6
	0,0

	2021
	227 572,5
	21 198,6
	206 373,9
	0,0

	2022
	351 722,0
	83 110,0
	268 612,0
	0,0

	2023
	401 891,4
	141 312,9
	260 578,5
	0,0

	2024
	143 422,4
	22 394,5
	121 027,9
	0,0

       »;

в разделе «Подпрограмма «Предотвращение негативного воздействия на окружающую среду и ликвидация его              последствий»:

пункты 3, 3.1 и 3.2 изложить в следующей редакции:

«

	3.
	Региональный проект «Чистая страна» федерального проекта «Чистая страна»
	2019-2024
	344 492,5
	180 627,5
	163 865,0
	0,0

	2019
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2020
	10 000,0
	0,0
	10 000,0
	0,0

	2021
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2022
	69 519,1
	61 293,1
	8 226,0
	0,0

	2023
	249 973,4
	119 334,4
	130 639,0
	0,0

	2024
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	3.1.

	Субсидия на возмещение затрат по перевозке отходов лома чёрных металлов

	2019-2024
	35 000,0
	0,0
	35 000,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО

	2019
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2020
	10 000,0
	0,0
	10 000,0
	0,0

	2021
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2022
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2023
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2024
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	3.2.
	Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде
	2022-2024
	309 492,5
	180 627,5
	128 865,0
	0,0
	ДПРиЭ ЧАО (с участием органов местного самоуправления по согласованию)

	2022
	64 519,1
	61 293,1
	3 226,0
	0,0

	2023
	 244 973,4
	119 334,4
	125 639,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

   »;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2017-2024
	981 713,7
	180 627,5
	181 465,0
	619 621,2

	2017
	455 441,2
	0,0
	5 000,0
	450 441,2

	2018
	142 190,0
	0,0
	12 600,0
	129 590,0

	2019
	44 590,0
	0,0
	5 000,0
	39 590,0

	2020
	10 000,0
	0,0
	10 000,0
	0,0

	2021
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2022
	69 519,1
	61 293,1
	8 226,0
	0,0

	2023
	249 973,4
	119 334,4
	130 639,0
	0,0

	2024
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на Департамент природных ресурсов и экологии Чукотского автономного округа (Яковлев А.В.).

	Первый заместитель

Председателя Правительства
	                                    А.А. Калинова